
1/3

kuryr 1. dubna 2023

Izrael se stal kamenem úrazu mezi Kongresem a Bílým
domem

infokuryr.cz/n/2023/04/01/izrael-se-stal-kamenem-urazu-mezi-kongresem-a-bilym-domem

Republikáni v Kongrese kritizovali Bidena za jeho postoj k

Izraeli.

Biden naléhal na Netanjahua, aby nepokračoval v reformě soudnictví

– a odmítl ho pozvat do Washingtonu.

Republikánský předseda Sněmovny reprezentantů Kevin McCarthy

nazval Netanjahua „vlastencem, přítelem Spojených států a velkým

státníkem“ a žádal, aby Bílý dům pokračoval v bezpodmínečné

podpoře Izraele. Jiní republikáni zase kritizovali Bidena za to, že peří

špinavé prádlo na veřejnosti. Prý to bylo třeba, stejně jako jiné

rozpory, řešit výlučně neveřejně, v telefonických rozhovorech.

Něco podobného se už stalo v Obamově éře. Tehdy to dospělo do

momentu, kdy Kongres pozval Netanjahua, aby promluvil a Bílý dům

jeho příchod do Washingtonu ignoroval. Nyní je záležitost ještě

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/01/izrael-se-stal-kamenem-urazu-mezi-kongresem-a-bilym-domem/


2/3

komplikovanější, protože demokraté začínají k Izraeli přistupovat

stále hůře. Podle průzkumů většina demokratů upřednostňuje před

Izraelci Palestince.

Republikáni se nějakým způsobem snaží bránit. Začátkem

roku McCarthy vykopl demokratku Ilhan Omarovou ze

všech výborů Kongresu. Právě ji obvinili z antisemitismu,

protože označila Izrael za „země apartheidu“ a žádala,

aby ho bojkotovali.

Demokraté ze staré školy jako Biden, kteří se stále snaží jemně

kritizovat Izrael, však dříve či později odejdou do důchodu. A do

popředí se dostanou mladí demokraté jako Alexandrie Ocasio-

Cortezová nebo Ilhan Omarová s mnohem radikálnějšími názory na

Izrael. A pokud by se ocitli u moci, nebudou Izrael jen kritizovat, ale

mohou mu i přerušit vojenskou pomoc nebo dokonce začít uvalovat

sankce.

Málek Dudakov



3/3

 

 


